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ČERVEN 2021KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

KULTURA A SPOLEČNOST
1/6 úterý

DEN DĚTÍ S VEČERNÍČKEM
10:00–17:00 / park Javorka
Dům dětí a mládeže Kamarád připravuje pro 
děti individuální zábavnou trasu s večerníč-
kovými postavami a  úkoly. Soutěžní kartu 
si budete moci vyzvednout v  Klubu Rébus 
(Matyášova 983, Česká Třebová) kdykoliv od 
10:00 hod. do 17:00 hod. Můžete se těšit na 
8 stanovišť, hádanky, luštění  apod. V  cíli na 
vás čeká pamětní list a  odměna. Vstupné 
30 Kč (děti do 3 let 15 Kč, doprovod zdarma).

13/6 neděle

Z CENTRA – LUKÁŠ VAŠINA
18:00 / on-line
Nový díl pořadu Z centra, který formou roz-
hovorů představuje divákům zajímavé osob-
nosti se vztahem k  našemu městu. Otáz-
ky hostům pokládají moderátoři Jiří Holý 
a  František Kusý. Pořad můžete sledovat na 
YouTube na kanále KCCT ONLINE (Kulturní 
centrum Česká Třebová). Zdarma.

16/6 středa

KŘEMENNÉ HMOTY A VYBRANÉ HORNINY 
JAKO DRAHÉ KAMENY KRUŠNÝCH HOR
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodopisná učebna
Ing. Jiří Šafařík, CSc. nás tentokrát zavede do 
světa drahých kamenů Krušných hor. Před-
nášku pořádá Mineralogický klub Česká Tře-
bová.

17/6 čtvrtek

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna
Hostem bude Marek Šolmes Srazil, který dě-
tem předčítá, povídá si s nimi, zpívá a učí je 
kreslit postavičky z  pohádek. Vhodné pro 
předškolní děti. Vstup zdarma. Akce se bude 
konat venku před knihovnou, v případě ne-
příznivého počasí bude bez náhrady zruše-
na.

19/6 sobota

DĚTSKÝ DEN S OTÉČKEM
13:00–19:00 / Gymnázium Česká Třebová
Florbalový klub Orlicko–Třebovsko Vás 
srdečně zve na Dětský den plný her a zábavy. 
V  areálu gymnázia na vás bude čekat plno 
sportovních stanovišť, zajištěn bude stánek 
s  občerstvením, hudba, opékání buřtů 
a samozřejmě se s vámi potká i náš klubový 
maskot Teo. Za splnění všech stanovišť 
budete odměněni, takže domů odejdete 
s odměnou a plno zážitky! Dále se na místě 
budete moci zapojit do projektu „OT DNA 
pomáhá“ a zaregistrovat se jako dárci kostní 
dřeně, dárci krve nebo plazmy a pomoci tak 
lidem, kteří pomoc potřebují. Více informací 
na místě. Vstup zdarma.

NIRVANA TRIBUTE CZECH 
– IN THE NAME OF COBAIN
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pro tuto partu muzikantů z  Nirvana tribute 
Czech – In The Name Of Cobain je stylizace 
a feeling koncertů Nirvany srdeční záležitos-
tí. Kapela je fanoušky považována za nejví-
ce autenticky propracovaný revival Nirvany 
v  ČR, na Slovensku i  v  Německu. Mohou 
nabídnout kromě standardního vystoupení 
i  unplugged show s  jeho pravou atmosfé-
rou a vizuálními prvky, která byla odehrána 
v  New Yorku v  roce 1994. Nirvana Tribute 
Czech je založena pro všechny fanoušky 
a příznivce živých vystoupení k připomenutí 
legendy Kurta Cobaina a jeho nadčasového 
zpracování stylu hudby. Vstupné dobrovol-
né. Akci pořádá Kulturní centrum Česká Tře-
bová.

20/6 neděle

DIVADLO KK – O SMOLÍČKOVI
15:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Veselou pohádku O  Smolíčkovi napsal zku-
šený autor a  divadelník na známé motivy. 
Autorem písniček je hudební skladatel Ri-
chard Mlynář, mimořádně zdařilou výpravu 
a  loutky realizovala známá výtvarnice Dana 
Zimová. Vstupné dobrovolné. Akci pořádá 
Kulturní centrum Česká Třebová.

25/6 pátek

STRAŠIDELNÁ STEZKA
Hra pro rodiny s  dětmi (od 3  let). Průběžný 
start od 18 do 20 hodin z recepce muzea, ča-
sová náročnost je cca 1,5–2 hodiny. Účastníci 
se budou pohybovat v prostoru mezi rotun-
dou sv.  Kateřiny a  parkem Javorka, děti se 
mohou účastnit pouze v  doprovodu odpo-
vědné osoby. S sebou: svítilnu nebo čelovku. 
Startovné: 20 Kč/osoba. Akce se koná za pří-
znivého počasí, informace o  konání/neko-
nání bude zveřejněna v 17 hodin na fb mu-
zea. Bližší informace na recepci muzea (tel. 
465 322 634). Akci pořádá městské muzeum.

26/6 sobota

375 METRŮ NAD MOŘEM
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Českotřebovská skupina. Vstupné dobro-
volné. Akci pořádá Kulturní centrum Česká 
Třebová.

27/6 neděle

DIVADLO EMILLION  
– CIRKUS PLNÝ LOUTEK
15:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Dvojice klaunů zábavnou formou předvá-
dí publiku pestrou škálu loutkových uměl-
ců, triky, kouzla a  prvky magie. K  vidění je 
např.  krásná akrobatka, fakír a  jeho dvě ta-
nečnice, drezůra koní, cvičení pejsci, kouzel-
ná bedna a další… Vstupné dobrovolné. Akci 
pořádá Kulturní centrum Česká Třebová.

Z CENTRA – TRIARIUS
18:00 / on-line
Nový díl pořadu Z centra, který formou roz-
hovorů představuje divákům zajímavé osob-
nosti se vztahem k  našemu městu. Otáz-
ky hostům pokládají moderátoři Jiří Holý 
a  František Kusý. Pořad můžete sledovat na 
YouTube na kanále KCCT ONLINE (Kulturní 
centrum Česká Třebová). Zdarma.

28/6 pondělí

JUBILEJNÍ AUTORSKÉ ČTENÍ 
BLANKY KOSTŘICOVÉ
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Desátá kniha, životní jubileum… Autorka 
stručně představí svou novou knihu Dobré 
umění není proti životu. Poté bude následo-
vat čtení – průřez celou tvorbou; texty, které 
v České Třebové ještě nezazněly. Akci pořádá 
Kulturní centrum Česká Třebová.

pokračování na další straně >

Českotřebovský  zpravodaj
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29/6 úterý

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
K 25. VÝROČÍ SONS
9:00–13:00 / Mlýnská 900, Česká Třebová 
(vila církve Čs. Husitské),
Srdečně zveme širokou veřejnost na Den 
otevřených dveří, na němž si zájemci mohou 
prohlédnout a  vyzkoušet kompenzační po-
můcky pro nevidomé a  slabozraké. Těšíme 
se na Vaši návštěvu, více informací o nás na-
jdete na www.sons.cz/ceskatrebova.

SPORT
2/6 středa

ATLETI SPOLU
15:30–19:00 / atletický stadion
Sportovní akce v rámci projektu Českého at-
letického svazu „ATLETI SPOLU – DEN S ČES-
KOU ATLETIKOU“. Akci pořádá Atletický klub 
ISCAREX Česká Třebová.

12/6 sobota

O TŘEBOVSKÉHO STĚNOLEZA
8:30 / Venkovní lezecká stěna
Horolezecký klub Česká Třebová pořádá 
10. ročník lezecké soutěže pro děti a mládež. 
Další informace na horo-ct.cz, na facebooku 
či instagramu „horo_ct“.

19/6 sobota

BĚH NA KOZLOVSKÝ KOPEC
10:00 / budova VDA, Kozlovský kopec
30. ročník populárního běhu. Start závodu je 
u budovy VDA v Habrmanově ulici. Délka zá-
vodu je 5,2 km s převýšením 230 m. Podrob-
nější informace k závodu na straně 24.

VÍCEDENNÍ AKCE
3/6 čtvrtek

10/6 čtvrtek

17/6 čtvrtek

24/6 čtvrtek

FARMÁŘSKÉ TRHY
Staré náměstí
Město Česká Třebová pořádá farmářské trhy 
každý čtvrtek v klidové zóně na Starém ná-
městí mezi 7. a 16. hodinou.

4–5/6

BLEŠÍ TRH „U MALÍŘŮ”
Malířství a natěračství Kohoutek, Na Splavě
Od 9 do 17 hodin v pátek a od 9 do 15 hodin 
v sobotu proběhne v ulici Na Splavě, v areá-
lu firmy Malířství a natěračství Kohoutek, již 
15. bleší trh „U malířů“. Opět bude možnost 
navštívit místo, kde nepotřebné věci jed-
noho člověka se můžou stát pokladem pro 
druhého. Přijďte si nakoupit, vyměnit anebo 
nabídnout starožitnosti, keramiku, sklo, po-
hlednice, hračky, ale i obrazy, knihy a mnoho 

dalšího. Těšíme se na Vás. Kontaktní osoba: 
Pavel Kohoutek, tel. 603 503 421.

26–27/6

TRAIL HUNTER DAY
Bike resort Peklák
Sraz bikerů a lovců trailů na Pekláku. Podrob-
nosti v události na facebooku Bike resort Pe-
klák.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

červen – srpen

CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO
Kozlov č. p. 50
Expozice připomíná životní osudy rodiny 
Vejrychovy a  Maxe Švabinského. Otevřeno 
denně mimo pondělí 9–17 hodin.

10/6–31/8

DO PLAVEK!
Městské muzeum
Letní zábavná výstava (nejen) pro rodiny 
s  dětmi dá nahlédnout do historie koupání 
v  České Třebové, plavkové módy a  trávení 
letních dovolených. Otevřeno denně mimo 
pondělí od 8 do 18 hodin.

17/5–27/6

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ
Výstavní síň kulturního centra
Uvidíte práce žáků ze třídy p. uč. Zuzany Sou-
kupové, Anety Pirklové a  Libuše Neradové. 
Výstava probíhá v rámci 5. ročníku ZUŠ Open 
2021. Otevřeno: 9–12 h a 14–17 h. Vstup vol-
ný.

červen

KVĚTINOVÁ
Městská knihovna Česká Třebová
Výstava fotografií Miroslavy Kejvalové.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Z centra – on-line pořad kulturního centra, který 
můžete sledovat na YouTube KCCT ONLINE / 
foto: Michal Horák
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